Ruddim. Institt. Gr. Lat. T. II. p. 362 sq.

τῆς ἄνω ὁδοῦ αἰεὶ ἐξόμεθα] semper sequemur ac tenebimus viam sursum ducentem. Verbi ἔχεσθαι usum notavimus ad Phaed. p. 101. D.

C. δικαιοσύνην μετὰ φρονήσεως] Prudenter omnem disputationem concludit sic, ut his duobus verbis summam totius operis significet, quod in informanda omnis vitae humanae iustitia sive morali perfectione sapientiae opibus atque boni ideae cognitione sustentata contineri meminimus: de qua re v. quae exposuimus in Prolegomenis.

D. διεληλύθαμεν, εὖ πράττωμεν] Nihil est quod libri quidam offerunt εὖ πράττοντες. Recte iudicavit Morgenstern. Symbol. p. IX. respondere sibi haec duo periodi membra: αὐτοῦ τε μένοντες ἐν-

ἴαδε, et καὶ ἐπειδὴν τὰ ἄλλα αὐτῆς κομιζόμεθα, ὡςπερ οἱ νικηφόροι περιγαγεόμενοι. Itaque post καὶ ante verba ἐνθάδε καὶ mente iterandum ἴνα. Ita universi loci sententia haec est: ut et nobismet ipsis amici simus et diis, et quidem tum in hac vita morantes, tum postquam virtutis praemia reportaverimus, sicuti qui victoriae palmam gerunt circumcumbentes; utque tum hic, tum in mille annorum itinere, quod enarravimus, beata vita fruamur. Qua quidem ratione patet duplicem ostendi vitae iustae fructum, alterum, qui cernitur in conscientia propriae virtutis ac divini favoris tam praesenti quam futuro tempore positum, alterum, qui continetur huius et futurae post mortem vitae beata fortuna. Quae sententia apprimè respondet iis, quae Socrates de virtutis praemiis antea exposuit. Pervertit sententiam Schneiderus πρότιμον pu-

tans per particulam τε inter αὐτοῦ et μέντοι positam priori ὄμην adiunctum esse, verbis autem καὶ ἐνθάδε καὶ ἐν τῇ χλιετῇ πορεία alteram eamque certiolem loci felicitatis futurae significationem contineri. Quae ratio cur improbabilis sit, sponte appariturum esse rem propius considerantibus non temere videtur statuere et existimare. De reliquis Timaeus Gloss. p. 215: Περιγαγεόμενοι νικηφόροι οἱ νικήσαντες ἐν δημοσίῳ ἀγῶνι καὶ δῶρα παρὰ τῶν φίλων καὶ οὐκείων λαμβάνοντες καὶ περιόοντες. Laudat h. l. etiam Suidas s. v. Περιγαγεόμενοι et Ὡςπερ οἱ νικηφόροι. Photius s. v. Ἀγεγόμενοι et Apostol. Proverb. XV, 97. De ἐπαγεμῶ, sive more illo, quo ludorum gymnycorum victores circumcumbentes munuscula a singulis spectatoribus exigebant, egregie exposuerunt Casaubon. ad Sueton. Neron. c. 25. Ruhnk. ad Tim. l. c. Ignarra De Palaestra Neapolit. p. 25.

Brevis admonitio

De codicis Parisini A.

nuperis collationibus deque lectionibus eius unius maxime auctoritate tacite a nobis receptis.

In ipso operis exitu placet pauca quaedam addere de codice Parisino A. nuper post Im. Bekkeri operam iterum iterumque excusso deque lectionibus inde a nobis, nulla fere admonitione in commentariis criticis adiecta, passim restitutis; de quibus rebus in Prolegg. Vol. I. p. CXXVIII. sqq. plenius exponere omisimus, alio loco opportuniore de iis verba facturi, quandoquidem legentium videbatur non parum interesse, ut de illis aliquanto certius constaret.

Primum igitur de iis, quae Prolegg. p. CXXIX. scripsimus, animadverti volumus, Schneiderum collationem Par. A. a Cel. Duebnero in usum editionis Didotianae factam in Praefat. ad Vol. II. P. I. Platon. Opp. ed. Par. a. 1846. non integram, sed excerptam tantum et plurimis omissis in brevius contractam exhibuisse, ac postea demum, quum Turicenses in editione Politiae altera minore a. 1847. Praefat. p. VIII. ostendissent, parum diligenter videri istam codicis praestantissimi explorationem institutam esse, quandoquidem ipsis praesto esset aliquanto plenior et accuratior eius collatio, quae secum a Dübnero essent communicata, plena nec decurtata in vulgus emisisse in libello superiori Politiae editioni numeris et paginis accommodato: Addi-

menta ad Civitatis Platonicae libros X. Lipsiae a. MDCCCXXX. XXXI. XXXIII. editos a C. E. Chr. Schneidero. Lipsiae 1854. 8. pagg. 87. In quo quid vir doctus sequutus sit, etsi iudicare difficile est, tamen verisimiliter suspicari ex iis licet, quae ipse Praef. ad edit. Parisin. p. II. sq. prodidit, ubi sese narrat Politiae libros ex iis, quae tum suppetiissent, critices praesidiis recognitos Parisios transmisisse; ibi vero Dübnerum, edendo operi praefectum, summa codicis Parisini A. auctoritate intellecta, faciendum putasse, ut librum praestantissimum, utpote nondum satis accurate excussum, denuo quam accuratissime conferret, et inventa ea, quae editor, si illa iam habuisset cognita, recepturus fuisse videretur, maximam partem ad hiatum et elisionem pertinentia, suo periculo Platoni impertiret; reliqua vero cum eodem ita communicaret, ut ille ipse, si qua opus videretur, secundum ea mutaret. Itaque Schneiderus in Didotiana editione mero arbitrio suo ea tantum ex mss. Duebneri publicavit, quae ad sermonis Platonici emendationem, hoc est ad hiatum et elisionem et res similes mutandas, vel a Duebnero vel a se ipso essent adhibita; alia multo saepe graviora atque utiliora in scriniis retinuit, usque dum, a Turicensibus publice compellatus, etiam reliqua publici iuris facere constituit ad ampliorem operis editionem supplendam accommodata. Ex quibus omnibus apertum est, Schneiderum neutram editionem suam plane ad exemplum Parisini codicis conformavisse, ut mirandum non sit, quod nec in opere Parisino a superiore editione multum recessit. Dignum est autem animadversione, collationem Duebnerianam in Additamentis a Schneidero tandem cum eruditis communicatam tam esse plenam, tam accuratam, tam denique exactam, ut cum Turicensi utique de praestantiae laude contendere videatur, licet haec quoque propria quaedam ac peculiariora habeat, unde ad Platonem emendandum proficiatur. Quocirca utramque consulendam duximus, ita tamen ut Duebnerianam imprimis memoraremus vel etiam omnino codicem recens denuo excussum vel repetitae lectionis laudaremus; idque non sine magno quodam utilitatis fructu fecisse videmur, quandoquidem inde locis non paucis lux salu-

taris affulsit, adeoque clarius apparuit eam, quam nos in omnibus Platonis nostri voluminibus constanter observavimus, orthographiam maximam partem etiam libri Parisini auctoritate certissime confirmari, ut prope mirum acciderit, quod Schneiderus hac in caussa pristina placita sua mordicus tenere, quam veritati atque optimi libri auctoritati aliquando concedere maluerit. De qua re quoniam non necessarium putavimus omnibus ac singulis locis exponere, sed taedii vitandi caussa satis duximus data opportunitate semel iterumve monere; hoc loco summam rettulisse iuvabit, quid in effingenda singulorum quorundam vocabulorum scriptura sequuti simus.

Primum igitur infinitivos in $\bar{\alpha}\nu$ et $\bar{\eta}\nu$ terminatos ubique omisso iota, quod subscriptum vocant, exarari iussimus, quum eam rationem non modo in aliis Platonis scriptis egregii libri Clarkiani sive Bodleiani testimonio, sed etiam in Politia ac Legibus libri Parisini auctoritate testatam habeamus. De qua quidem scriptura disputaverunt Fr. A. Wolfius Analect. Litter. II. p. 419 sqq. Göttling. ad Theodos. p. 226 sq. Elmsleius Praef. ad Soph. Oed. Tyr. p. IX. sq. Quippe antiquissimis temporibus non $\lambda\acute{\epsilon}\gamma\epsilon\upsilon$ et $\gamma\omicron\acute{\alpha}\rho\epsilon\upsilon$, sed $\lambda\acute{\epsilon}\gamma\epsilon\upsilon$ et $\gamma\omicron\acute{\alpha}\rho\epsilon\upsilon$ dicebant Graeci, quae forma in dialecto Dorica permansit. Itaque in contractis verbis non $\beta\omicron\acute{\alpha}\nu$ et $\delta\eta\lambda\omicron\upsilon\bar{\nu}$ dicebant, sed $\beta\omicron\acute{\alpha}\nu$ et $\delta\eta\lambda\omicron\upsilon\bar{\nu}$, utpote ex $\beta\omicron\acute{\alpha}\epsilon\upsilon$ et $\delta\eta\lambda\omicron\acute{\epsilon}\upsilon$ contracta. — Porro secundam personam verbi passivi et deponentis vulgo in $\bar{\eta}$ finitam semper et ubique in $\bar{\epsilon}\iota$ terminavimus, ne uno quidem loco excepto. Admirabili enim constantia Par. A. pr. m. cum cod. Bodl. ad alios libros excusso ubique tuetur terminationem in $\bar{\epsilon}\iota$ factam, consentientibus plerumque etiam aliis quibusdam codicibus, ex quibus tamen ea forma minus diligenter enotata est. De qua re semel explicavi ad libr. I. p. 337. C. ann. crit. Unus tantummodo superest locus libri X. p. 596. E. ubi codices $\epsilon\omicron\gamma\eta$ pro $\epsilon\omicron\gamma\epsilon\iota$ ad unum omnes tenere videntur. Nam nec de libr. VII. p. 523. C. $\epsilon\iota\sigma\epsilon\iota$, item p. 528. E. et Libr. X. p. 596. D. ubi vulgo $\alpha\iota\sigma\theta\acute{\alpha}\nu\eta$ scribitur, ulla iam adhuc restat dubitatio, quandoquidem ibi quoque terminationem in $\bar{\epsilon}\iota$ factam in Par. A. liquido scriptam extare repetita libri praestantissimi exploratione certius edocti sumus. Quam-

obrem nescimus sane quibus rationibus ductus Schneiderus etiam in editione Didotiana locis plurimis alteram formam retinendam iudicaverit, praesertim quum quae Praef. ad Vol. I. ed. Polit. Lips. p. LI. de hac scripturae varietate exposuit, nec aliorum codicum fide usquequaque fulciantur. — Iam vero etiam de adverbiorum *δοτικοφανών* terminatione acervatim exponere licebit. Addidimus enim in his vocabulis ubique iota subscriptum, quod vulgo dicitur. Firmat enim eam rationem Par. A. cum Bodleiano codice per omnia, ut nec in hac parte usquam ab optimorum librorum fide recedendum esse existimemus, sicuti hic quoque fecit Schneiderus, qui cum aliis scripsit *πῆ, πάντη, πανταχῆ, διχῆ, πολλαχῆ, ζ. τ. λ.* qua ratione in libris illis ne uno quidem loco scriptum legi videtur; id quod tanto est gravius, quod illi iota, sicuti fit in codd. vetustioribus, non subscriptum sed adscriptum habent. Quin proceditur in his codicibus etiam longius, quandoquidem exaratum exhibent etiam *πέρα, περαιτέρω, πορόωτέρω, ἀπώτερον* al. Quae voces quum speciem dativi nullam fere prae se ferant, nec constanter ita scriptae reperiantur, haud scimus an nimia grammaticorum constantia ita factum sit, ut et ipsae adiecio iota pingerentur. Quocirca in istis quidem nos putavimus iota abiiciendum esse. — Paulo aliter iudicandum de plusquamperfecto in *ειν* et *ην* terminato. Nam quum vet. grammatici formam *ην* Platoni diserte tamquam Atticam tribuant, de qua re v. ann. ad Apol. Socrat. p. 31. D. 22. D. Symp. 198. C. tamen id non videtur sic accipiendum esse, ac si philosophus altera forma plane abstinuerit. Quocirca Platoni forma in *ην* terminata restituenda videtur, sicubi in bonis codicibus satis testata habetur, id quod in Par. A. non ita raro fieri meminimus; aliis autem locis, ubi communis terminatio omnium librorum auctoritate munita est, nihil rerum novarum molendum arbitramur. Atque idem fere tenendum videtur etiam de *ην* et *ην*, quorum discrimen donec certius fuerit investigatum, utrumque suo loco; hoc est, ubi codices suadent, Platoni imperfiendum erit. — Pergimus ad nominum quorundam scripturam, ex quibus tamen duo tantum considerare consultum putamus. Magna enim semper fuit virorum docto-

rum dubitatio, essetne *άνδρα* scribendum an *άνδρεια*. Atque etiam in Platone utrumque promiscue usurpatum est et hodie quoque ab Schneidero aliisque promiscue editum. Atqui optimos codices ubi sequimur, accuratius quidem exploratos, dubitari profecto non potest, quin ubique *άνδρεια* scribendum sit. Tantum enim abest, ut illi in huius nominis scriptura fluctuent, ut ubique constantissime *άνδρεια* offerant: quam formam, ex Ionico *άνδρηνη* oriundam, ipse quoque Plato spectavit in Cratylo p. 413. D. E. ad quem locum ea de re disputavimus. Itaque eam in Politia ubique reposuimus utpote quum aliis libris tum omnibus fere locis Parisini accuratius excussi auctoritate firmissime munitam. Ac similiter de *ώφελια* et *ώφελια* existimandum putamus, ex quibus alterum, *ώφελια*, in Par. A. ubique primitus fuit scriptum, alterum omnibus prope locis a secunda sed eadem antiqua manu iota duobus punctis notato, ut *εῖ* intelligeretur, et correcto accentu, restitutum est. Scripsimus igitur ubique, non monitis lectoribus, *ώφελια*, aliis libris fere consentientibus, licet *ώφελια* cognatum sit Ionico *ώφελινη* atque aetate Platonis poeticum videatur fuisse, etiam a Thucydide in pedestri sermone usurpatum. Neque enim ullus facile locus reperitur, quo altera forma non sit satis munita honorum librorum praesidiis ipsiusque libri Parisini perpetua correctione, adeoque verisimile est Platonem eodem modo usurpasse formam *ώφελια*, quo dixit *ἀλήθεια*, quod utrumque pari cognatione cum adiectivis *ώφελής* et *ἀληθής* continetur. In quo tenendum etiam illud est, quod Etymologus Magn. p. 462. 20. scribit, utramque terminationem fuisse usitatam, sed alteram in *ια* factam extitisse vulgarem. Videtur enim posterior, sicuti factum est multis vocabulorum formis, quum olim fuisset in sermone pedestri rarior et maxime a poetis celebrata, posteris temporibus in communem usum recepta esse ideoque in codicibus, expulsa vera scriptura, magis magisque regnare coepisse. Atque haud scimus an plane eadem sit ratio formarum *ενηθια* Libr. I. 348. D. III. 400. E. *κακοηθια* III. 401. A. al. quae primitus scriptae, postea mutatae sunt. — Sed nolumus nunc etiam aliorum vocabulorum usum singulatim persequi. Satius erit, opinor, verbo monuisse, nos in aliis quo-

que vocibus scribendis, ut quum constanter *γίνεσθαι* pro vulg. *γίνεσθαι*, aut *γινώσκειν* pro *γινώσκειν*, aut *ἀμυγέπη* et *ἀμωσγέπως* pro *ἀμυγέπη* et *ἀμ.* aut *ἀθρόον*, quod placebat etiam Aristarcho, pro *ἀθρόον*, effinximus, tacite quum aliorum tum imprimis optimi libri auctoritatem reveritos esse. Quamquam sunt etiam bene multa, in quibus eundem librum sectari merito dubitaveris. Nam in usu pronominum *αὐτοῦ* et *αὐτοῦ* *z. τ. λ.* adeo fluctuat, ut saepissime scripturam referat manifesto depravatam. Quamobrem talibus in locis res solo mentis iudicio, non testimonii auctoritate decernenda est. Idem creberrime *τί δαί* pro *τί δέ* a secunda manu habet adscriptum, ut utriusque formulae discrimen ablitteratum sit a critico, cui istae correctiones debentur. Praeterea multum peccatur in permutatione temeraria formarum *ἔστι* et *ἔστι*, ut hic quoque opus sit fere subtiliore scripturae diiudicatione. Neque novit codex rectum verbi *ἔρεσθαι* accentum, scriptum exhibens fere *ἔρεσθαι*. Idem hic et illic *αἰεῖ*, formam ionicam et poeticam, pro vulgari *αἰεῖ* exhibet, ut I. p. 331. A. II. p. 367. E. III. p. 407. C. quam tamen exploratum habemus a Platone non esse usurpatam nisi in Ionicae dialecti imitatione; quamquam alibi vicissim cum aliis dissentiens non *αἰεῖ* tuetur, sed *αἰεῖ* scriptum exhibet, ut III. p. 396. C. 408. B., quod ipsum argumento est, illis locis mero errore alteram formam esse in vectam. conf. Porson. Praef. ad Hecub. p. IV. et Elmslei. Praef. ad Soph. Oed. Reg. p. XI. ed. Lips. Sed quum his in partibus orthographica eius ratione parum aut nihil confidere liceat, tum in admittendo hiatus et facienda elisione tanto minus dubitavimus eius auctoritatem quam diligentissime sequi, quanto magis in his similibusque rebus etiam alios bonos codices habet consentientes. Bonum factum igitur, quod et Duebneri et generosissimi viri, qui Turicensibus nuper suam eius collationem ultro subministravit, diligentia hoc in genere maxima fuit, qui hiatus, elisiones, crases, aphaereses, alia id genus, videntur indicasse fide religiosissima. Itaque nos quidem in textu refingendo diligentissimam eorum habuimus rationem, quae ab illis notata sunt, taciteque eorum significationes comprobavimus. Id quod Schneiderus quidem nec in editione postrema

ubique fecit. Nam hiatus quidem quod Platoni crebrius reddere non dubitavimus, multum ille hac in re discessit ab usu Isocratis aliorumque aequalium scriptorum. Cuius rei luculentum extat testimonium Ciceronis, Orator. c. 44. §. 150. sq. quod mirum est adhuc a criticis plane neglectum esse. Ibi enim Tullius haec: „Quod quidem Latina lingua sic observat, nemo ut tam rusticus sit, quin vocales nolit coniungere (i. e. vocalium concursionem fugiat). In quo quidam etiam Theopompum reprehendunt, quod eas litteras tanto opere fugerit; etsi id magister eius Isocrates (sc. ita fecit). At non Thucydides; ne ille quidem haud paullo maior scriptor Plato; nec solum in his sermonibus, qui dialogi dicuntur, ubi etiam de industria id faciendum fuit, sed in populari oratione, qua mos est Athenis laudari in concione eos, qui sint in proeliis interfecti, quae sic probata est, ut eam quotannis, ut scis, illo die recitari necesse sit: in ea est crebra ista vocum concursio, quam magna ex parte ut vitiosam fugit Demosthenes. Sed Graeci viderint: nobis, ne si cupiamus quidem, distrahere voces conceditur.“ En igitur Tullii testimonium, unde Platonem hiatus haudquaquam vitasse perspicue intelligitur. Quocum contendas etiam ea, quae Demetrius de Elocut. p. 31. sq. de vituperanda in vocalibus coniungendis cura disputat. Itaque multo etiam crebrius quam in editione Schneideri Parisina et in novissima Turicensi factum est duce codice Parisino concursionem vocalium reduximus, indicia rei nuper diligentissime facta ubique religiose sequuti. Quamquam fatemur aliquot locis, ubi unam collationem Turicensem ob oculos habuimus, Duebneri significationes nos praeteriisse. Hunc enim si audimus, etiam Libr. III. p. 391. E. *οὔτε ἀληθῆ* pro *οὔτ' ἀλ.* Ibid. p. 393. A. *οὐδὲ ἐπιχειροῦ* pro *οὐδ' ἐπ.*, Ibid. p. 393. D. *ἀλλὰ ἀπλῆ* pro *ἀλλ' ἀπλ.*, Ibid. p. 396. B. *Εἰ ἄρα, ἦν δ' ἐγώ,* pro *Εἰ ἄρ', ἦν δ' ἐγώ,* Ibid. p. 401. C. *ἵνα ὡσπερ* — pro *ἵν' ὡσπερ* — Ibid. 402. D. *ὥστε ἐθέλειν* pro *ὥστ' ἐθέλειν*, IV. p. 438. E. *ἀμα δὲ αὖ* pro *ἀμα*

δ' αὐ, V. p. 460. E. εἰκοσι ἔτη cum quinque Florr. pro εἰκοσι ἔτη. VI. p. 503. D. δέ γε, ἔφαμεν, pro δέ γ', ἔφαμεν, VII. p. 520. C. ὡς ἔχει pro ὡδ' ἔχει, vicissimque hiato sublato elisione admissa Libr. III. p. 390. A. ὅσ' ἄλλα pro ὅσα ἄλλα, IV. p. 434. C. αὐτοῦ pro ἑαυτοῦ, V. p. 465. C. τὰ δέξασθαι pro τὰ δέξ., VI. p. 508. A. οὐτ' ἐν ᾧ ἔγγ. pro οὐτε ἐν ᾧ ἔγγ., refingendum est. Haec igitur, si quibus volupe est, postliminio restituantur, quamquam fatemur partim nos de eorum veritate ideo dubitare, quia in his ipsis alibi in eodem codice diversa quoque reperitur scribendi ratio neque codd. reliqui, sicuti alibi fere factum, maiore numero addicunt. — Sed mittamus has minutias, quamquam, si verum fateri volumus, in tali causa nihil est minutum aut leve. Addamus potius nonnulla, quae gravioris momenti videantur, quandoquidem ad confirmandas iudicandasve receptas lectiones nonnullas valeant. Memoramus igitur hoc loco primum lectionem Libr. II. p. 383. B. παιῶν' ἐπευφήμισεν, dudum a nobis ex Schol. restitutum, teste Duebnero in Par. A. liquido perscriptam reperiri, quamquam ea de re Bekkerus et is, qui in usum Turicensium contulit codicem, omnino tacent. — Praeterea non indignum videtur animadversione, Libr. V. p. 457. A. lectionem ἐλαφρότερα pro v. ἐλαφρότερα a Bekkero receptam iudice Duebnero a Par. A. pr. man. confirmari. — Nec negligendum Libr. III. p. 400. D. articulum τὸ ante ἀρόνθμον etiam in libris Ambr. Aug. Ven. Vind. et quattuor Florentinis esse repetitum. — Sed Libr. II. p. 364. A. quo iure codex optimus verba τε καὶ δικαιοσύνη cum Vind. Lobcov. et Vat. r. omittat, quum ibi agatur potissimum de iustitia, vix quisquam exputaverit. Nec quidquam de ea omissione Bekkerus et Turicensis prodiderunt. — Denique addendum Libr. VII. p. 539. A. Parisinum librum iis annumerandum esse, qui scriptum habent νομίμων. Quamquam ne sic quidem permovemur, ut νομικῶν reiciendum existimemus, quae est profecto lectio longe verissima. Enimvero de lectionibus libri, quatenus ad scriptoris sententiam declarandam pertinent, vere videmur scripsisse quae Prolegg. p. CXXXIII. iudicavimus. Neque enim illi tribuenda sunt omnia, quippe qui saepe,

etiam ea scripta exhibeat, quae, qui Platonis sententiam et rationem accuratius consideraverint, atque causas correctionum, quas habet, rite perpenderit, haudquaquam continuo assensu suo amplectantur. Ex quo ipso consequens est, ut etiam ceteris codicibus iusta impertienda dignatio sit, praesertim quum hos saepenumero unos vera testari evidentissimum sit, ut etiam in reliquis libri Parisini lectionibus aestimandis iudicandisque non parvi momenti esse videantur.

Sed haec quidem hactenus. Neque enim habemus, quod his praeterea adiciamus. Neque vero iam mendorum mentio est iniicienda, quae in altero hoc Politiae volumine admissa sint. Est enim illud tam nitide tamque emendate excusum, ut nihil quidem peccatum videatur, quod non ab unoquoque statim animadverti atque corrigi queat. Cuius quidem integritatis laus, alteri huic volumini vindicanda, vel imprimis debetur Viro Clarissimo, H. Weissenbornio, Celeberrimo gymnasii Erfurtensis Professori, qui ab honestissimo operis redemptore rogatus id negotii in se recepit, ut plagulas typis descriptas et a gravioribus vitiis repurgatas denuo percenseret, et si quid mutandum videretur, id sedulo notaret et animadverteret. Quo quidem negotio tam religiose functus est, ut non modo nos, sed etiam eos omnes, qui hac Politiae editione usuri sunt, ad maximam gratiam sibi devinxisse iudicari debeat.

Verum haec quidem hactenus. Superest ut aliquot criticorum coniecturae memorandae sint, quarum mentio in commentariis a nobis vel invitae praetermissa est vel nondum fieri potuit. Itaque primum narrasse iuvabit, Carolum Badhamum in Praefatione ad Platon. Phaedr. p. X. has coniecturas proposuisse. Libr. I. Reip. p. 343. B. corr. διακείσθαι pro διανοείσθαι, quod ibi vidimus etiam Faesio placuisse. — Ibid. p. 352. B. pro γαίνονται mavult φαίνεται, quod dudum Stephano in mentem venerat. — Libr. IV. p. 419. A. scribi iussit: ἐπίχοροι [μισθωτοί]: in quo nos quidem dissentimus magnopere, quum μισθωτοί haudquaquam videatur supervacaneum. — Ibid. p. 430. B. ad verba: παντός

ἄλλον ὄμματος, adnotat: „a page putidissimam interpolationem.“ Nobis vero intellecto ex antecessis δεινότερα οὐσα omnia videntur optime se habere. — Ibid. p. 430. E. pro κρείττω δὴ αὐτοῦ φαίνονται οὐκ οἶδ' ὄντινα τρόπον legit κρ. δὴ αὐτοῦ φαίεν οὐκ κτλ. de quo loco quid sentiamus, in commentariis declaravimus. — Ibid. p. 457. B. σοφίας absurde a librario additum ex ipso Pindaro putat. — Libr. V. p. 467. B. pro καὶ ἀλλήλων κοινωνία corr. καὶ ἄλλη ἄλλων κοινωνία. — Libr. VII. p. 515. A. cum R. B. Hirschigio corr. ὡστε μένειν τ' αὐτοῖ, et mox ἀδυνατούντας, καομένου, ἐπὰνοδον. — Ibid. p. 528. C. corr. ἐπεὶ καὶ ὑπὸ μὲν τῶν πολλῶν ἐτιμαζόμενα, κολοούμενα δ' ὑπὸ τῶν ζητούντων. De quibus locis omnibus consulas commentarios nostros. — Libr. VIII. p. 553. B. scri. ἐμπεσόντα [βλαπτόμεν.]: sed βλαπτόμενα nostro iudicio est sincerissimum. — Ibid. p. 559. B. corr. ἢ τε παῦσαι ζῶντα ἀδυνάτη, cuius coniecturae inanitatem arguit vel usus formae ἀδυνάτη Graecis plane ignotus. — Ibid. p. 560. D. pro λόγους ἰδιωτῶν εἰσδέχονται corr. λόγους δι' ὧτων εἰσδ. quam mutationem, etiam a Cobeto commendatam, esse inutilem ac supervacaneam suo loco demonstravimus. — Haec igitur de coniecturis Caroli Badhami. Praeterea vero nunc ipsum in manus nostras pervenerunt novissimae curae Jo. Georgii Baiteri, qui his diebus tertiam curavit editionem Reipublicae Platon. Turicensis minorem, in qua quid novaverit, in praefatione operis significavit. Quamobrem ne quid ad editionis nostrae utilitatem desideretur, de his quoque placet exponere. Itaque Baiterus Libr. II. p. 365. pro τί καὶ ἡμῖν μελητέον vestigia Parisini A. secutus refinxit: καὶ ἡμῖν ἀμελητέον, sententia quidem eadem manente. — Libr. III. p. 414. E. pro: ἦσαν, καὶ ἢ γῆ αὐτοῦς u. κτλ. coni. ἦσαν καὶ ἢ γῆ — ἀνῆκε, νῦν etc. — Libr. V. p. 454. B. scite correxit: Τὸ τὴν ἄλλην γύσιν ὅτι κτλ. ubi vulgo scribitur: Τὸ μὴ τὴν αὐτὴν γ. ac Par. A. habet: Τὸ τὴν αὐτὴν γ. quod nunc probamus. — Libr. VI. p. 502. B. coni.: εἰς ἱκανὸς γενόμενος, πόλιν ἔχων παιδομένην, πάντ' ἐπιτελέσαι τὰ νῦν ἀπιστούμενα ἱκανός. Ἰκανός etc., qui tamen locus nobis videtur integer. — Ibid. p. 503. B. verba νεανιοί

τε καὶ μεγαλοπρεπεῖς τὰς διανοίας censet ante οἷσθ' ὅτι transponenda esse, quo verba persanentur. Nos etiamnum ea ratione acquiescimus, quam proposuimus in commentariis. — Libr. VII. p. 517. A. scribit: καὶ ἀποκτείνειαν ἄν: pro eo, quod nos dedimus: καὶ ἀποκτείνειν, ἀποκτινύναι ἄν; quod posterius liquido scriptum exhibet Par. A. — Ibid. p. 532. A. πρὸς αὐτὰ τὰ ἄστρα scripsit pro vulg. πρὸς αὐτὰ ἄστρα, quod sane inter αὐτὰ τὰ ζῶα et αὐτὸν τὸν ἥλιον intolerabile videtur. — Ibid. p. 532. A. edidit de suo: ἐπιχειρῶν, ἄν ἄνευ πασῶν — ὃ ἔστιν (ἐκαστον) ὄρμη καὶ μὴ ἀποστῆ κ. τ. λ. ubi consulas annot. nostr. — Libr. VIII. p. 556. D. ex scriptura codicis Paris. A. extudit: ἄνδρες ἡμέτεροί εἰσι παρ' οὐδέν: quod si olim scriptum fuit, ex interpretatione verae lectionis: εἰσὶν οὐδέν fluxisse videtur. — Ibid. p. 569. A. edidit: ἀλλ' ἵνα [υπ.] τῶν πλουσίων κτλ. Nos ex codd. nonnullis ἀπὸ restituendum putavimus. — Libr. IX. p. 576. D. etiam nunc edidit: Τί οὖν ἀρετῆ τ. pro vulg. τί οὖν ἀρα ἢ κτλ. — Ibid. p. 587. B. coni. ὁ δὲ βασιλεὺς ὀλίγιστον. — Iam vero his virorum doctorum coniecturis subiungere placet unam quandam observationem, quae ad tutandam codicum lectionem valeat. Scriptum enim legitur Libr. I. p. 328. C. Ω Σόκρατες, οὐδὲ θαμιζεις ἡμῖν καταβαίνων εἰς τὸν Πειραιᾶ. ubi οὐδὲ vel in οὐτι vel in οὐ δὲ mutari voluerunt critici. Iam vero οὐδὲ si eo quo nos diximus modo accipiendum, neque aut in οὐτι mutandum aut in duas voces dirimendum est, non inepte contendes illa Reipub. Libr. X. p. 587. C. καὶ ὀπόσω ελαττοῦται, οὐδὲ πάνυ ῥάδιον εἰπεῖν, πλὴν ἴσως ὧδε, i. e. das ist auch gar nicht leicht zu sagen. Quocirca οὐδὲ θαμιζεις καταβαίνων sic intelligas, ac si οὐδὲ θαμὰ καταβαίνεις scriptum legatur: Du kommst auch gar nicht oft nach dem Piraeus. Nimirum quemadmodum simplex δὲ in exclamatione vel in compellatione vehementiore post vocativum ponitur, ita ut id, cui aliquid opponitur, tacita cogitatione supplendum videatur, de quo dicendi genere vid. Schaefer et Porson. ad Eurip. Orest. v. 614. Hermann. ad Sophocl. Electr. v. 147. nos ad Euthydem. p. 293. B. ita etiam οὐδὲ videtur sic esse usurpatum, ut assumpta extrinsecus aliqua sententia,

- VI. Investigantur caussae, cur philosophus civilem rempublicam, non communem universi generis humani societatem ad summae perfectionis speciem adumbraverit XLV—XLVI.
- VII. Civitatis Platonicae ratio insolentior unde originem duxerit, ostenditur, ideoque disquiritur de eius necessitudine cum aliis civitatum generibus deque Politiae et Legum Platon. nexu et conjunctione; de eius fontibus non a Protagora repetendis; de eiusdem institutis neququam a vitae usu et consuetudine plane alienis, sed aliunde ascitis; denique de Platonicae civitatis dignitate XLVI—LIX.
- VIII. Propositum Platoni simul hoc fuisse ostenditur, ut philosophiam probaret optimam esse politicam, quae una posset vitiiis rerumpublicarum grassantibus mederi LX—LXV.
- IX. Ex consilio operis, quod antea est illustratum, declaratur universi operis forma et compositio, argumento totius dialogi atque disputationis ordine et progressu in brevi conspectuposito LXV—LXXX.
- X. Vindicatur indidem amplissimi operis unitas ac simplicitas, atque docetur, quid de eorum opinionibus existimandum sit, qui illud diversis temporibus frustra scriptum esse voluerunt LXXX—LXXXIX.
- XI. Docetur argumento et consilio scripti modo illustrato etiam titulum sive inscriptionem eius atque copulationem cum Timaeo ac Legibus optime convenire LXXXIX—XCIV.
- XII. Disquiritur de Reipublicae Plat. tempore natali, eaque occasione primum agitur de eius nexu et conjunctione cum aliis libris Platonis; XCV—XCVIII. deinde de vita et studiis philosophi inde a Socratis morte initis; XCVIII—C. tum locus expenditur, unde eam post Olymp. XCIX. 3. scriptam esse suspicari liceat; C—CI. denique redarguitur eorum sententia, qui Aristophanem indicarunt Ecclesiazusis iam ante Olymp. XCVI. 4. editis Platonis Politiam petiisse; CI—CX.
- XIII. Quaeritur de tempore, quo sermones Reipublicae habiti fingantur, ac simul agitur de personis vel tacite praesentibus vel cum Socrate colloquentibus CX—CXXVII. Itaque primum quidem ostenditur, vulgari opinioni quaenam difficultates obiciantur vel ex Socratis et Sophoclis, vel ex Thrasymachi, vel ex Glauconis et Adimanti, vel ex aliorum aetate oriundae, doceturque turbarum istarum fontem personati Plutarchi errorem quemdam esse; CX—CXII. deinde sermones Olymp. XCII. 2. vel 3. = 411. a. Chr. n. habitos esse docetur consideratis temporibus Lysiae, Protagorae et Prodici, itemque Lysiae et Euthydem, Socratis, Critiae, Nicerati, Polemarchi, Timaei et Hermocratis, Pulydamantis, Theagis, Glauconis et Adimanti, qui non alii videantur esse quam germani Platonis fratres; CXIII—CXX.